

A woman in a white coat is standing on a sandy beach, holding the strings of a large kite. The kite is black, blue, and white, and is flying in the sky. There are several other similar kites flying in the sky. The background is a clear blue sky with some clouds. The woman is smiling and looking up at the kite.

2016

Halvårsrapport H1

LEDELSENS KOMMENTAR

Energi Danmark koncernen realiserede i 1. halvår 2016 et resultat før skat på 55,356 mio. kr. og en samlet koncernomsætning på 8.314 mio. kr. Det svarer til en forrentning, før skat, af den gennemsnitlige egenkapital på 12,6 % p.a. og en stigning i omsætningen på 6,6 % i forhold til 1. halvår 2015.

Halvårsresultatet er lidt under det forventede bl.a. som følge af Brexit, men forventningerne til året som helhed fastholdes.

Energi Danmark koncernens balance er ultimo halvåret 2016 opgjort til 4.716,6 mio. kr., hvilket er 34,2 % større sammenlignet med ultimo år 2015.

Koncernens datterselskaber i Norge og Finland har i 1. halvår 2016 realiseret et væsentligt bedre salg sammenlignet med 1. halvår 2015. Koncernens tyske datterselskab Energie Vertrieb Deutschland EVD GmbH, med hovedkontor i Hamburg, har i 1. halvår 2016 realiseret et mindre salg sammenlignet med 1. halvår 2015, hvilket forventes indhentet i andet halvår 2016.

Energi Danmark Securities A/S fortsatte en meget tilfredsstillende udvikling i 1. halvår 2016, og den realiserede et tilfredsstillende resultat før skat på 16,1 mio. kr.

I substanssagen mellem DONG Energy og Konkurrencerådet, hvor Energi Danmark er biintervenient er status, at der henover april og maj har været afholdt 20 retsdage i Sø- og Handelsretten. Sø- og Handelsretten vil herefter afsige deres dom i substanssagen tirsdag d. 30. august 2016.

Der er ikke foretaget review eller revision af tallene for 1. halvår 2016.

München, den 18. august 2016
Bestyrelsen, Energi Danmark A/S

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Der henvises til koncernens regnskabspraksis i seneste aflagte årsrapport for 2015.

Ændring af regnskabspraksis pr. 1. januar 2016
Koncernen har med virkning fra 1. januar 2016 ændret regnskabspraksis for indregning af indtjeningsmarginalen på fysiske og finansielle kontrakter. Praksisændringen er sket i overensstemmelse med den vedtagne ændring til årsregnskabsloven, der har virkning fra 1. januar 2016 samt den forventede vedtagelse af den foreliggende standard til IFRS 9. Dette betyder, at koncernen går fra indregning af indtjeningsmarginalen (Dag-1 gevinster) på fysiske og finansielle kontrakter på kontraktindgåelsestidspunktet til indregning på leveringstidspunktet.

Bortset herfra er koncernens regnskabspraksis med indregning og måling af såvel fysiske som finansielle kontrakter til dagsværdi med værdiregulering i resultatopgørelsen uændret.

Ændringen er implementeret med tilbagevirkende kraft i overensstemmelse med sædvanlig metode for ændring af regnskabspraksis, hvorefter sammenligningstallene er tilpasset tilsvarende.

Ændringen i regnskabspraksis har påvirket halvårsregnskabet således (mio.kr.):

Nøgletal	30/06 2016 Ny praksis	30/06 2016 Tidligere praksis	30/06 2015 Ny praksis	30/06 2015 Tidligere praksis
Omsætning	8.314	8.314	7.797	7.797
Ordinært resultat før skat	55,4	48,9	69,1	47,9
Skat	-12,8	-11,2	-16,2	-11,2
Årets resultat	42,6	37,7	52,9	36,7

Nøgletal	30/06 2016 Ny praksis	30/06 2016 Tidligere praksis	31/12 2015 Ny praksis	31/12 2015 Tidligere praksis
Balancesum	4.717	4.872	3.515	3.677
Egenkapital	898,2	1.017,5	858,8	983,1

Koncernens pengestrømme påvirkes ikke af praksisændringen.

RESULTATOPGØRELSE

I tkr.	30/6 2016	30/6 2015
Omsætning – salg af kraft mv.	8.313.710	7.796.816
Køb af kraft mv.	-7.814.600	-7.043.220
Resultat af finansielle instrumenter netto	-286.213	-534.736
Bruttoresultat	212.897	218.860
Personaleomkostninger	-59.228	-56.475
Andre driftsomkostninger	-76.228	-76.048
Omkostninger, erstatningssag	-2.298	-491
Resultat af ordinær primær drift	75.143	85.846
Andre finansielle indtægter	1.791	7.071
Andre finansielle omkostninger	-21.578	-23.809
Ordinært resultat før skat	55.356	69.108
Skat af ordinært resultat	-12.732	-16.135
Halvårets resultat	42.624	52.973
Resultatdisponering		
Overført resultat	42.624	52.973
I alt	42.624	52.973

BALANCE – AKTIVER

I tkr.	30/6 2016	31/12 2015
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	23.070	23.209
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	13.170	5.928
Immaterielle anlægsaktiver i alt	36.240	29.137
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	547.187	560.405
Kunst og udsmykning	221	221
Materielle anlægsaktiver i alt	547.408	560.626
Finansielle anlægsaktiver		
Virksomhedsobligationer	30.639	30.639
Finansielle anlægsaktiver i alt	30.639	30.639
Anlægsaktiver i alt	614.287	620.402
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.574.051	866.488
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	1.691	1.083
Tilgodehavende skat	25.203	17.313
Udskudt skatteaktiv	1.306	1.309
Andre tilgodehavender	1.704.279	1.104.372
Deposita børser mv.	297.822	400.651
Periodeafgrænsningsposter	492.495	485.798
Tilgodehavender i alt	4.096.847	2.877.014
Likvide beholdninger	5.418	17.904
Omsætningsaktiver i alt	4.102.265	2.894.918
Aktiver i alt	4.716.552	3.515.320

BALANCE – PASSIVER

I tkr.	30/6 2016	31/12 2015
Egenkapital		
Virksomhedskapital	221.833	221.833
Overført resultat	676.337	636.924
Egenkapital i alt	898.170	858.757
Hensatte forpligtelser		
Udskudt skat	44.466	42.876
Hensatte forpligtelser i alt	44.466	42.876
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Virksomhedsobligationer	499.417	499.125
Langfristede gældsforpligtelser i alt	499.417	499.125
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	585.310	329.710
Gæld til associerede virksomheder	0	2.499
Skyldig selskabsskat	14.326	2.498
Gæld til kreditinstitutter	1.236.327	655.999
Anden gæld	1.385.620	1.074.517
Deposita, kunder	2.040	1.893
Periodeafgrænsningsposter	50.876	47.446
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.274.499	2.114.562
Gældsforpligtelser i alt	3.773.916	2.613.687
Passiver i alt	4.716.552	3.515.320

EGENKAPITALOPGØRELSE

I tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2015	221.833	726.946	40.000	988.779
Effekt af ændring af regnskabspraksis, før skat	0	-168.392	0	-168.392
Skatteeffekt af ændring af regnskabspraksis	0	38.730	0	38.730
Egenkapital pr. 1. januar 2015 efter ændring af regnskabspraksis	221.833	597.284	40.000	859.117
Kursregulering kapitalindestående, dattervirksomheder	0	1.626	0	1.626
Udbetalt udbytte	0	0	-40.000	-40.000
Overført via resultatdisponering	0	38.014	0	38.014
Egenkapital pr. 31. december 2015	221.833	636.924	0	858.757
Egenkapital pr. 1. januar 2016	221.833	636.924	0	858.757
Kursregulering kapitalindestående, dattervirksomheder	0	-3.211	0	-3.211
Overført via resultatdisponering	0	42.624	0	42.624
Egenkapital pr. 30. juni 2016	221.833	676.337	0	898.170

PENGESTRØMSOPGØRELSE

I tkr.	30/6 2016	30/6 2015
Nettoomsætning	8.313.710	7.796.816
Omkostninger	-8.215.889	-7.688.154
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	97.821	108.662
Ændring i driftskapital	-644.165	305.725
Pengestrøm fra primær drift	-546.344	414.387
Andre finansielle indtægter, betalt	1.791	7.071
Andre finansielle omkostninger, betalt	-21.578	-23.809
Pengestrøm fra ordinær drift	-566.131	397.649
Betalt selskabsskat	-10.466	-16.771
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-576.597	380.878
Køb/salg af immaterielle anlægsaktiver	-16.001	-11.462
Køb/salg af materielle anlægsaktiver	-507	-168.371
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	0	-222.382
Kursregulering, finansielle anlægsaktiver	0	4.583
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-16.508	-397.632
Fremmedfinansiering:		
Amortisering, virksomhedsobligationer	291	291
Egenfinansiering:		
Stiftelse af datterselskaber/kursregulering/kapitalforhøjelser	0	4.582
Udbetalt udbytte	0	-40.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	291	-35.127
Årets pengestrøm	-592.814	-51.881
Likvider, primo	-638.095	-235.586
Likvider, ultimo	-1.230.909	-287.467

FINANSKALENDER

DEN 22. MARTS 2017

Regnskabs-
meddelelse
2016

DEN 4. APRIL 2017

Ordinær gene-
ralforsamling

DEN 17. AUGUST 2017

Halvårsrapport
(1. halvår 2017)

OM ENERGI DANMARK KONCERNEN

Energi Danmark koncernen er en af Nord-europas førende energihandelskoncerner med aktiviteter, der omfatter fysisk og finansiel krafthandel, miljøvenlig el, CO₂-handel, valutaafdækning samt porteføljevaltning. Koncernen køber og sælger strøm på NASDAQ OMX Commodities i Stockholm, den nordiske elbørs Nord Pool i Oslo, den tyske elbørs EEX samt via decentrale producenter. Energi Danmark kon-

cernen leverer strøm til erhvervslivet og offentlige virksomheder i Danmark samt i de nordiske lande og Tyskland. Energi Danmark har datterselskaber i Sverige, Finland, Norge og Tyskland samt planer om yderligere vækst i Nordeuropa. Energi Danmark koncernen driver desuden handel med olie og naturgas.

Selskabet har pr. 30. juni 2016 følgende aktionærer:

	% ejerandel
1. SEAS-NVE A.m.b.a., Svinninge	28,97
2. NRGi A.m.b.a., Aarhus N	23,12
3. Energi Nord A/S, Aalborg	18,37
4. TREFOR Energi A/S, Kolding	16,50
5. SEAS-NVE Strømmen A/S, Svinninge	11,52
6. SEF Forsyning A/S, Svendborg	1,12
7. Fonden Langelands Elforsyning, Rudkøbing	0,40
	100,00